АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2022 „  257

п. Чегдомын

О закрытии ледовой переправы И
через реку Бурея.

В соответствии с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ
от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
РФ», Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», на основании акта обследования ледовой переправы от 22.04.2022
и в связи с наступлением устойчивых положительных температур
окружающего воздуха, администрация Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Закрыть ледовую переправу через р. Бурея на 72 км автомобильной
дороги «рп. Чегдомын -пос. Шахтинский» с 8-00 23 апреля 2022 года.

2. Рекомендовать районному отделу министерства внутренних дел по
Верхнебуреинскому району (Игнатьев С.А.), инспекторскому отделению по
Верхнебуреинскому району п. Чегдомын центра Государственной инспекции
по маломерным судам Главного управления МЧС России по Хабаровскому
краю (Гайнатдинов А.Г.) обеспечить контроль за прекращением движения
транспортных средств по ледовой переправе.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края № 752
от 20.12.2021 «Об открытии ледовой переправы через реку Бурея».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района Т.С. Гермаш

па 0 0 3 5 2 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.